ДОГОВОР  ПОЖЕРТВОВАНИЯ № ___
г.Новосибирск

            «___» __________  20__ г.

Местный городской общественный фонд «Фонд развития лицея №130» в лице директора Ильиной Татьяны Алексеевны, действующего на основании Устава, именуемый в дальнейшем «Фонд», с одной стороны, и
гр ……………………………………………………………………………………………………… ,
(фамилия, имя, отчество)
именуемый/ая в дальнейшем «Благотворитель», с другой стороны, вместе именуемые в дальнейшем «Стороны», заключили настоящий Договор о нижеследующем:
1. Предмет Договора

1.1. Благотворитель добровольно и безвозмездно передает Фонду в качестве пожертвования денежные средства или иное имущество  (далее – «Пожертвование»), а Фонд принимает и использует Пожертвование в общеполезных целях в соответствии с условиями настоящего Договора.
1.2. Пожертвование передается Фонду в целях формирования имущества и его дальнейшего использования для оказания финансовой, технической, культурной, образовательной и иной поддержки МБОУ Лицей №130 имени академика М.А. Лаврентьева.
2. Порядок внесения добровольного пожертвования
2.1.
Благотворитель добровольно предоставляет Пожертвование любым из следующих способов:

2.1.1.
путем безналичного перечисления денежных средств на расчетный счет Фонда по реквизитам, указанным в п.5.1 настоящего Договора;
2.1.2.
путем внесения наличных денежных средств на счет Фонда через кассу банка, обслуживающего расчетный счет Фонда, указанный в п.5.1 настоящего Договора.
2.2.
Размер Пожертвования состоит из суммы Пожертвований, внесенных Благотворителем в течение срока действия настоящего Договора. По усмотрению Благотворителя Пожертвование может носить целевой характер. В таком случае Благотворитель при внесении Пожертвования указывает целевое назначение поддержки, оказываемой МБОУ Лицей №130 имени академика М.А. Лаврентьева.
2.3.
Стороны вправе согласовать иной порядок внесения и предмет Пожертвования, если это не противоречит действующему законодательству РФ.

3. Права и обязанности Сторон
3.1.
Фонд принимает Пожертвование, обязуется использовать полученные денежные средства на цели, определенные п.1.2 настоящего Договора.
3.2.
В соответствии с п.3 ст.582 Гражданского Кодекса РФ, Фонд обязан вести обособленный учет всех  операций  по  использованию  Пожертвования.  Об  использовании  Пожертвования  он  обязан представлять  письменный  отчет  по  требованию  Благотворителя,  а  также  давать  возможность Благотворителю  знакомиться  с  финансовой,  бухгалтерской  и  иной документацией, подтверждающей целевое использование Пожертвования, на официальном сайте Фонда: http://фонд-130.рф/ .
3.3.
Фонд вправе в любое время отказаться от Пожертвования полностью или в части. Отказ Фонда от Пожертвования должен быть совершен в письменном виде. В случае отказа настоящий Договор считается прекращенным с момента получения Благотворителем такого отказа.

3.4.
Благотворитель вправе в любое время отказаться от предоставления Пожертвования. Отказ Благотворителя от Пожертвования должен быть совершен в письменном виде. В случае отказа настоящий Договор считается прекращенным с момента получения Фондом такого отказа.

3.5.
Если использование Пожертвования или его части в соответствии с целями, указанными в п.1.2 настоящего Договора, становится невозможным вследствие изменившихся обстоятельств, то Пожертвование может быть использовано Фондом в других целях только с письменного согласия Благотворителя.
3.6.
Использование Пожертвования или его части не в соответствии с целями, указанными в п.1.2 настоящего Договора или изменение назначения Пожертвования с нарушением правил, предусмотренных п.3.5 Договора, дает право Благотворителю потребовать отмены Пожертвования.

 3.7.
Фонд не несет перед Благотворителем иных обязательств, кроме обязательств, указанных в настоящем Договоре, и предусмотренных действующим законодательством РФ.

4. Прочие условия
4.1.
Все споры и разногласия, которые могут возникнуть между Сторонами в результате исполнения настоящего Договора, будут по возможности разрешаться путем переговоров.
4.2.
Настоящий Договор вступает в силу с момента подписания его Сторонами и действует 12 (двенадцать месяцев). В случае, если ни одна из Сторон не заявила о его расторжении за месяц до истечения срока действия Договора, настоящий Договор считается автоматически пролонгированным на двенадцать месяцев, следующих за датой последнего окончания срока действия Договора на прежних условиях.
4.3.
Все изменения и дополнения к настоящему Договору должны быть составлены в письменной форме и подписаны с обеих сторон.
4.4.
Настоящий Договор составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному экземпляру для каждой из Сторон.

5. Адреса и реквизиты Сторон:

	5.1. Фонд:

Местный городской общественный фонд

«Фонд развития лицея №130»
	5.2. Благотворитель:

_____________________________________

(ФИО)

	ИНН / КПП: 5408161483 / 540801001

Адрес: 630090, г.Новосибирск, ул.Ученых, д.10

р/с № 40703810744050002202
в Сибирском Банке ОАО «Сбербанк России»
ИНН / КПП (банка): 7707083893 / 540602001
к/с № 30101810500000000641
в ГРКЦ при ГУ Банка России, БИК 045004641
тел. 332-66-25.
	Адрес:______________________________________

_____________________________________________

дом.тел._____________________________________

паспорт:  серия___________№________________

выдан_______________________________________

_____________________________________________

дата выдачи:________________________________
телефон /e-mail: _______________________

6. Подписи Сторон:

6.1. От Фонда:

   6.2. Благотворитель:
Директор МГОФ «Фонд развития лицея №130»

______________________ (Т.А. Ильина)

__________________ (_________________)
        «____» ____________ 20__ г.

  «____»__________________20__ г.
                М.П.